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pujący proces niszczenia przez wody rzeki M rogl grodziska stożko
watego w Dmosinie.

Powiadomiony o tym Wojewódzki Konserwator Zabytków w Skier
niewicach podjął decyzję o przeprowadzeniu badań ratowniczych na naj
bardziej zagrożonym odcinku stanowiska.

Przebadano około 30 m2 powierzchni w południowej części gród
ka, Wyróżniono 8 warstw zawierających m. in, współczesną próchnicę, 
przepaloną polepę, węgle drzewne, fragmenty przepalonych bierwion, 
popiół i torf. Ustalono, że na sztucznie usypanym nasypie posadowiony 
był drewniany budynek. Jednak odsłonięte relikty nie pozwalają na peł- 
ną jego rekonstrukcję. Obiekt zagłębiony na 1, 2 m posiadał kamienne 
palenisko. Prawdopodobnie ściany jego wzniesione były w konstrukcji 
zrębowej. Szerokość ściany przekraczała 4, 0 m.

Materiał ruchomy to przede wszystkim fragmenty naczyń wypa
lonych zarówno w atmosferze redukcyjnej jak i utleniającej. T rzy  
egzemplarze posiadały na dnie znak garncarski, Z pozostałych za
bytków wymienić należy 3 groty bełtów i podkowę żelazną oraz frag-, 
menty stopki szklanicy cylindrycznej. Całość datowana jest na 2 poło
wę XIV wieku. Po zakończeniu badań wykop zasypano, a część niszczo
ną przez rzekę zabezpieczono darnią i palikami.

Badania będą kontynuowane,
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Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska
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Badania prowadzili mgr Grażyna Nawrolska 
i mgr W łodzim ierz Piechocki /autor spra
wozdania/. Finansował WKZ w Elblągu.
Drugi sezon badań. Okres średniowieczny.

Badania były kontynuacją prac z roku 1979 na terenie pozamko- 
wym w Elblągu. Prowadzono je  przy ul. Wapiennej na obszarze hipo
tetycznego zamku wysokiego, W założonym wykopie III o wymiarach 
5 x 10 m pod murami i zagruzowanym wnętrzu XIX/XX-wiecznej ka
mienicy odsłonięto korony dwóch potężnych murów o szerokości około 
2-2, 5 m. Z  powodu wysokiego poziomu wód gruntowych wybijających 
w wykopie oraz niewielkich odcinków, na których odkryto mury, nie 
można w tej chwili określić ich funkcji i  chronologii. Badania w wy
kopie III będą kontynuowane przy znacznym powiększeniu jego obszaru.
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Oprócz tego w obrębie tzw, Podzamcza przeprowadzono nadzory 
archeologiczne nad wykopami pod instalację centralnego ogrzewania , 
oraz izo lację  wschodniego skrzydła Podzamcza.

ELBLĄG P P  Pracownie Konserwacji
Stare Miasto Zabytków

Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska
Oddział w Gdańsku

Badania prowadził mgr Tadeusz Nawrolski, 
Finansował WKZ w Elblągu. P ierwszy sezon 
badań. Miasto średniowieczne i nowożytne
/ x m «x ix  w ./.

W ramach prac przygotowawczych do rewaloryzacji zespołu sta
rom iejskiego w Elblągu rozpoczęto badania archeologiczne, mające sta
nowić istotny składnik programu naukowo-konserwatorskiego. W pierw
szym etapie do badań przeznaczono dwa kwadraty dawnej zabudowy po
łożone między ulicami: Stary Rynek. Studzienną, Rycerską i Kowalską 
/obszar około SO x 150 m/. Wykop I o wymiarach 5 z  20 m założono 
w południowo-wschodniej części kwartału, przy ul. Kowalskiej. W tym 
rejonie, niezależnie od XVI-wiecznej i późniejszej zabudowy mieszkal
nej powinny znajdować się pozostałości pierwszego, wewnętrznego pierś
cienia murów średniowiecznych z bramą Kowalską. Podczas prac pro
wadzonych w listopadzie br. wy eksplorowano warstwy nasypowe o łącz
nej m iąższości do 1,20 m zalegające nad XIX/XX-wiecznym, gruzo
wym wypełniskiem nieokreślonej jeszcze  zabudowy.

Prace będą kontynuowane.

FROMBORK P P  Pracownie Konserwacji
woj, elbląskie Zabytków
Stanowisko 4 Pracownia Archeologie z no-
Kaplica św, Anny i szpital św. Ducha Konserwatorska

Oddział w Gdańsku

Badania prowadzili mgr Maria Dąbrowska, 
m gr Mirosława Gajewska i doc. dr Jerzy Kruppe 
/autor sprawozdania/. Finansował WKZ 
w Elblągu, Szósty sezon badań. Kaplica 
i szpital z XV-XX w.

Prace wykopaliskowe prowadzono nadal we wnętrzu obiektu.
Objęto nimi południową część korytarza piwnicznego a w poziomie 
parteru celę szpitalną w zachodniej partii ich ciągu południowego.

Badania w piwnicy pozwoliły ustalić, iż  wszystkie fundamenty 
ścian sadowione były na jednej głębokości w zbitym, piaszczystym 
calcu. Najwcześniejszy poziom użytkowania piwnicznego korytarza 
stanowiła 15-20-centymetrowa warstwa twardej gliny. Stwierdzono,


